
 
 

  Официальный сайт службы по тарифам Астраханской области / Информация о тарифах (ценах) / Тарифы (цены) на 2019 год / В сфере электроэнергетики и газоснабжения / В сфере газоснабжения / Постановление службы по тарифам Астраханской области от
05.15.2018 №77 "О внесении изменения в постановление службы по тарифам Астраханской области от 26.06.2018 № 10 "

COVID-2019

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О СЛУЖБЕ

НОРМОТВОРЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ОСОБО ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ И
ЗАЯВЛЕНИЯ СЛУЖБЫ

СТАТИСТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЛУЖБЫ

КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
СЛУЖБЫ

РАБОТА С ОБРАЩЕНИЯМИ

МОНИТОРИНГ ЦЕН НА
ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ
ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРАХ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОБРАЩЕНИЯ
С ТКО

СОВЕТЫ

ПРОФИЛИ ПОТРЕБЛЕНИЯ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

РАБОТА КОЛЛЕГИИ СЛУЖБЫ

ИНФОРМАЦИЯ О ТАРИФАХ
(ЦЕНАХ)

РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ПОЛЕЗНЫЕ ССЫЛКИ

ГОСЗАКУПКИ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ И
АНТИКОРРУПЦИОННАЯ
ЭКСПЕРТИЗА

ИНТЕРНЕТ-ПРИЕМНАЯ

ЦЕНОВОЙ КАЛЬКУЛЯТОР
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И
МОЩНОСТИ

КАЛЬКУЛЯТОР КОММУНАЛЬНЫХ
ПЛАТЕЖЕЙ

ЕИАС

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СЕТЕВЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ОТКРЫТЫЕ ДАННЫЕ

ОЦЕНКА РЕГУЛИРУЮЩЕГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.15.2018 №77 "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.06.2018 № 10 "
В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 31.03.99 №  69-ФЗ «О ГАЗОСНАБЖЕНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ
29.12.2000 №  1021 «О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ ЦЕН НА ГАЗ, ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ЕГО ТРАНСПОРТИРОВКЕ И ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ К ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ
06.04.2005 № 49-П «О СЛУЖБЕ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ», ПРОТОКОЛОМ ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.12.2018 № 142

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 26.06.2018 № 10 «Об утверждении розничных цен на природный газ, реализуемый населению на территории Астраханской области ООО
«Газпром межрегионгаз Астрахань» (ОГРН 1163025054499)» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области:
2.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для официального опубликования.
 
 
2.2. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области.
2.3. В семидневный срок после дня первого официального опубликования направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
2.4. В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего постановления в Федеральную антимонопольную службу.
2.5. В пятидневный срок со дня принятия направить копию настоящего постановления и копию протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 05.12.2018 № 142 в ООО «Газпром
межрегионгаз Астрахань» (ОГРН 1163025054499).
2.6. В семидневный срок со дня принятия разместить настоящее постановление и протокол заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 05.12.2018 № 142 на официальном сайте службы по
тарифам Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://astrtarif.ru).
2.7. Обеспечить включение настоящего постановления в справочно-правовые системы «Консультант Плюс» ООО «Рента Сервис» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2019.
 
 
 
И. о. руководителя                                                                                О.Г. Зверева
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение к
постановлению

службы по тарифам
Астраханской области
от 05.12.2018 № 77
 
Розничные цены на природный газ, реализуемый населению
Астраханской области ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань»
 (ОГРН 1163025054499)
 
№ п/

п
Направление использования газа населением Единица

измерения
Розничная цена (с
учетом НДС 18%)

действует в
период с

01.07.2018-
31.12.2018

Розничная цена (с
учетом НДС 20%)

действует в период
с 01.01.2019

1. Приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты (в отсутствие
других направлений использования газа);
Нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального
горячего водоснабжения (в отсутствие других
направлений использования газа)

рублей за 1000
м³

5358,68 5449,5

2. Приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты и нагрев воды с
использованием газового водонагревателя при
отсутствии центрального горячего водоснабжения
(в отсутствие других направлений использования
газа)

рублей за 1000
м³

5358,68 5449,5

3. Отопление с одновременным использованием газа рублей за 1000 5358,68 5449,5

КА

СС

Не

С

http://astrtarif.ru/
http://astrtarif.ru/?id=552
http://astrtarif.ru/?id=1
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=6522
http://astrtarif.ru/?id=6565
http://astrtarif.ru/?id=6634
http://astrtarif.ru/?id=7197
http://astrtarif.ru/?id=1792
http://astrtarif.ru/?id=1817
http://astrtarif.ru/?id=1804
http://astrtarif.ru/?id=2782
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://astrtarif.ru/?id=742
http://astrtarif.ru/?id=1811
http://astrtarif.ru/?id=1814
http://astrtarif.ru/?id=1827
http://astrtarif.ru/?id=2307
http://astrtarif.ru/?id=1940
http://astrtarif.ru/?id=5952
http://astrtarif.ru/?id=1935
http://astrtarif.ru/?id=1463
http://astrtarif.ru/?id=1832
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=3993
http://astrtarif.ru/?id=1248
http://astrtarif.ru/?id=551
http://astrtarif.ru/?id=4597
http://astrtarif.ru/?id=5565
http://letters.astrobl.ru/
http://www.fstrf.ru/calc
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://eias.ru/
http://astrtarif.ru/?id=5208
http://astrtarif.ru/?id=4601
http://astrtarif.ru/?id=6721


ВОЗДЕЙСТВИЯ

ИНФОРМАЦИОННАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ

МЕДИАФАЙЛЫ

ПРЕСС-РЕЛИЗЫ

Видеорепортажи (отредактировано: 2018-10-
04)

Пресс-релизы (отредактировано: 2011-05-19)

Фоторепортажи (отредактировано: 2011-05-
19)

на другие цели (кроме направлений
использования газа, указанных в пунктах 4, 5
настоящего приложения)

м³

4. Отопление и (или) выработка электрической
энергии с использованием котельных всех типов и
(или) иного оборудования, находящихся в общей
долевой собственности собственников помещений
в многоквартирных домах с годовым объемом
потребления газа до 10 тыс. м3 и от 10 до 100
тыс. м3, включительно
 

рублей за 1000
м³

5358,68 5449,5

5. Отопление и (или) выработка электрической
энергии с использованием котельных всех типов и
(или) иного оборудования, находящихся в общей
долевой собственности собственников помещений
в многоквартирных домах с годовым объемом
потребления газа свыше 100 тыс. м3

рублей за 1000
м³

5358,68 5449,5

6. Потребление газа при наличии приборов учета
расхода газа (счетчики)

рублей за 1000
м³

5358,68 5449,5

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 
УТВЕРЖДАЮ
Председатель коллегии
службы по тарифам
Астраханской области
_____О.Г. Зверева
 
«05» декабря 2018 г.
 
ПРОТОКОЛ
 
г. Астрахань
 
05.12.2018                                                                                                        № 142
 
 
заседания коллегии
службы по тарифам Астраханской области
 
Заместитель председателя – Степанищева О.В.
 
Секретарь – Камышанова Н.В.
 
Присутствовали: Свиридов А.А., Белунина Г.Г., Бронникова О.А.,       Иванов И.А., Меркулова О.А., Турасова Л.А.
 
Приглашенные:
Алимова Анна Петровна – главный специалист отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области.
Представитель организации отсутствует (письмо ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань» исх.№ от 04.12.2018 № 03-12/9450).
 
ПОВЕСТКА ДНЯ:
 
О внесении изменения в постановление службы по тарифам Астраханской области от 26.06.2018 № 10.
Доклад главного специалиста отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области Алимовой А.П.
 
СЛУШАЛИ:
             Камышанову Н.В.: 
 
«В службу по тарифам Астраханской области поступило письмо ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань» (ОГРН 1163025054499) (регистрационный №  4311 от 04.12.2018), с просьбой рассмотреть вопрос о
пересмотре розничных цен на природный газ, реализуемый населению на территории Астраханской области ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань» с 01.01.2019, без участия представителей организации».
 
ВЫСТУПИЛИ:
Зверева О.Г. - «Предлагаю рассмотреть вопрос об установлении розничных цен на природный газ, реализуемый населению на территории Астраханской области ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань» с
01.01.2019, без участия представителей организации».
Голосовали: «За» - единогласно.
 
СЛУШАЛИ:
Алимову А.П.:
«Согласно Федеральному закону от 03.08.2018 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», с 01.01.2019 ставка НДС повышается с 18% до
20%. Это означает, что в отношении товаров (работ, услуг), реализуемых по государственным регулируемым ценам после 01.01.2019, вместо 18 % ставки НДС должна применяться ставка НДС в размере 20%.
Учитывая изложенное, в службу по тарифам Астраханской области поступило обращение от общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Астрахань» (ОГРН 1163025054499) (далее – ООО
«Газпром межрегионгаз Астрахань») с просьбой привести постановление службы по тарифам Астраханской области от 26.06.2018 № 10 в соответствие с налоговым законодательством (исх. № 03-12/8669 от
07.11.2018, рег.          № 3972 от 07.11.2018).

Онлайн

Мо
Мо
Общ
порт

Уча

http://astrtarif.ru/?id=6721
http://astrtarif.ru/?id=4758
http://astrtarif.ru/?id=4792
http://astrtarif.ru/?id=2760
http://astrtarif.ru/?id=2758
http://astrtarif.ru/?id=2759


Согласно пункту 29 Методических указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемых населению, утвержденных приказом ФСТ России от 27.10.2011 № 252-э/2 (далее - МУ № 252-э/2), розничные
цены на газ могут пересматриваться в случае изменения объемов реализации газа, состава поставщиков газа, распределения потребителей между поставщиками и иных обстоятельств, повлекших за собой
убыточность реализации газа населению.
В соответствии с п. 14 МУ № 252-э/2, действующие на территории Астраханской области розничные цены на природный газ рассчитаны с НДС в размере 18 %. Таким образом, рост с 01.01.2019 ставки НДС с 18 %
до 20% приведет к возникновению убытков у ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань» от реализации газа населению.
Учитывая изложенное, предлагаю установить с 01.01.2019 розничные цены на природный газ, реализуемый населению на территории Астраханской области ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань» для всех
направлений использования газа, в т. ч. для потребителей газа, рассчитывающихся с применением приборов учета расхода газа (счетчики) в размере 5449,5 руб./1000 м³, т.е. с учетом НДС в размере 20 %.
В результате изменения ставки НДС с 01.01.2019 темп роста по отношению к действующей цене на природный газ составит 101,69 %.
С проектом постановления специалисты ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань» ознакомлены 04.12.2018 и согласны».
Уполномоченный по делу огласил проект постановления.
 
ВЫСТУПИЛИ:
Зверева О.Г.: – предложила согласиться с экспертным заключением и провести голосование по вопросу установления розничных цен на природный газ, реализуемый населению на территории Астраханской
области ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань» с 01.01.2019, в соответствии с расчетами, выполненными экспертной группой.
Голосовали: «За» - единогласно.
 
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 26.06.2018 № 10 «Об утверждении розничных цен на природный газ, реализуемый населению на территории Астраханской области ООО
«Газпром межрегионгаз Астрахань» (ОГРН 1163025054499)» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к постановлению.
2. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области:
2.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить копию постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для официального опубликования.
2.2. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию постановления в прокуратуру Астраханской области.
2.3. В семидневный срок после дня первого официального опубликования направить копию постановления, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Астраханской области.
2.4. В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего постановления в Федеральную антимонопольную службу.
2.5. В пятидневный срок со дня принятия направить копию постановления и копию настоящего протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области в ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань»
(ОГРН 1163025054499).
2.6. В семидневный срок со дня принятия разместить постановление и настоящий протокол заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области на официальном сайте службы по тарифам Астраханской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://astrtarif.ru).
2.7. Обеспечить включение постановления в справочно-правовые системы «Консультант Плюс» ООО «Рента Сервис» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
 
Приложение: на 2 л. в 1 экз.
 
Заместитель председателя                                                        О.В. Степанищева
  
  
Члены коллегии:  
 А.А. Свиридов

 
Г.Г. Белунина

 
О.А. Бронникова

 
О.А. Меркулова

 
Л.А. Турасова

 
Секретарь Н.В. Камышанова

 

 

  
Приложение № 1 к протоколу службы по
тарифам Астраханской области от
05.12.2018 № 142

Расчет розничных цен на природный газ, реализуемый населению Астраханской области ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань», дифференцированно по направлениям (наборам направлений) использования
газа, на 2018 год (в соответствии с Методическими указаниями от 27.10.2011 № 252-э/2)

№
п/п Наименование показателей ед.изм. с 01.01.2018 по

30.06.2018
с 01.07.2018 по
31.12.2018

ИТОГО 2018
год

темп роста,
%        (гр.5/
гр.4)

с 01.01.2019 темп роста, %
(гр.8/гр.5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Объем газа, в т.ч.: млн.м³ 231,30 177,90 409,20 76,91 177,90 100,00

1 Приготовление пищи и нагрев воды с использованием
газовой плиты (в отсутствие других направлений
использования газа);

млн.м³ 15,00 15,00 30,00 100,00 15,00 100,00

 



Нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального горячего
водоснабжения (в отсутствие других направлений
использования газа)

2

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием
газовой плиты и нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального горячего
водоснабжения (в отсутствие других направлений
использования газа)

млн.м³ 9,000 9,00 18,00 100,00 9,00 100,00

3

Отопление с одновременным использованием газа на
другие цели (кроме направлений ипользования газа,
указанных в пунктах 4, 5 настоящего приложения) млн.м³ 206,795 153,56 360,352 74,26 153,56 100,00

4

Отопление и (или) выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой
собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом
потребления газа до 10 тыс. м3 и от 10 до 100 тыс. м3,
включительно

млн.м³ 0,1140 0,0480 0,162 42,11 0,05 100,00

5

Отопление и (или) выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой
собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом
потребления газа свыше 100 тыс. м3

млн.м³ 0,391 0,295 0,686 75,45 0,30 100,00

2 Оптовая цена на газ руб./1000м³ 3 331,00 3 444,00 3 380,13 103,39 3 444,00 100,00

3 Тариф на транспортировку руб./1000м³ 854,06 883,10 866,69 103,40 883,10 100,00

4 ПССУ руб./1000м³ 214,15 214,15 214,15 100,00 214,15 100,00

5 Средняя регулируемая составляющая руб./1000м³ 1 068,21 1 097,25 1 080,84 102,72 1 097,25 100,00

6 Средняя розничная цена, без НДС руб./1000м³ 4 399,21 4 541,25 4 460,96 103,23 4 541,25 100,00

7 Средняя розничная цена, с НДС руб./1000м³ 5 191,07 5 358,68 5 263,94 103,23 5 449,50 101,69

8 Базовая регулируемая составляющая руб./1000м³ 667,63 685,78 675,52 102,72 685,78 100,00

9 Коэффициенты        

1

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием
газовой плиты (в отсутствие других направлений
использования газа);
Нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального горячего
водоснабжения (в отсутствие других направлений
использования газа)

 1,60 1,60 1,60 100,00 1,60 100,00

2

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием
газовой плиты и нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального горячего
водоснабжения (в отсутствие других направлений
использования газа)

 1,60 1,60 1,60 100,00 1,60 100,00

3

Отопление с одновременным использованием газа на
другие цели (кроме направлений ипользования газа,
указанных в пунктах 4, 5 настоящего приложения)  1,60 1,60 1,60 100,00 1,60 100,00



4 Отопление и (или) выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой
собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом
потребления газа до 10 тыс. м3 и от 10 до 100 тыс. м3,
включительно

 1,60 1,60 1,60 100,00 1,60 100,00

5

Отопление и (или) выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой
собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом
потребления газа свыше 100 тыс. м3

 1,60 1,60 1,60 100,00 1,60 100,00

10 Розничная цена дифференцированная по различным
направлениям использования газа        

1

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием
газовой плиты (в отсутствие других направлений
использования газа);
Нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального горячего
водоснабжения (в отсутствие других направлений
использования газа)

руб./1000м³ 5 191,07 5 358,68 5 263,94 103,23 5 449,50 101,69

2

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием
газовой плиты и нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального горячего
водоснабжения (в отсутствие других направлений
использования газа)

руб./1000м³ 5 191,07 5 358,68 5 263,94 103,23 5 449,50 101,69

3

Отопление с одновременным использованием газа на
другие цели (кроме направлений ипользования газа,
указанных в пунктах 4, 5 настоящего приложения) руб./1000м³ 5 191,07 5 358,68 5 263,94 103,23 5 449,50 101,69

4

Отопление и (или) выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой
собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом
потребления газа до 10 тыс. м3 и от 10 до 100 тыс. м3,
включительно

руб./1000м³ 5 191,07 5 358,68 5 263,94 103,23 5 449,50 101,69

5

Отопление и (или) выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой
собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом
потребления газа свыше 100 тыс. м3

руб./1000м³ 5 191,07 5 358,68 5 263,94 103,23 5 449,50 101,69

Приложение № 2 к протоколу
службы по тарифам
Астраханской области от
05.12.2018 № 142

Расчет значения средневзвешенной розничной цены на природный газ, реализуемый населению  Астраханской области ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань», без
учета дифференциации по направлениям использования газа



№ п/
п Показатель

2018 год (НДС 18%) с 01.01.2019 (НДС 20%)

с 01.01.2018 по 30.06.2018 года с 01.07.2018 по
31.12.2018 года

Темп роста гр.4
к гр.3, % Итого год с 1 января 2019

года
Темп роста
гр.7 к гр.4, %

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Объем газа, млн. м3 231,30 177,90 76,91 409,20 177,90 100,00
2 Оптовая цена на газ 3 331,00 3 444,00 103,39 3 380,13 3 444,00 100,00
3 Тариф на транспортировку 854,06 883,10 103,40 866,69 883,10 100,00
4 ПССУ 214,15 214,15 100,00 214,15 214,15 100,00
5 Средневзвешенная цена (без учета выпадающих доходов) 4 399,21 4 541,25 103,23 4 460,96 4 541,25 100,00
6 НВВ (без учета выпадающих доходов), с НДС 1 200 693,98 953 308,28 79,40 2 154 002,26969 466,05 101,69
7 Выпадающий доход, руб./1000 м³ 0,00      

8 Средневзвешенная цена (с учетом выпадающих доходов), без
НДС 4 399,21 4 541,25 103,23 4 460,96 4 541,25 100,00

9 Средневзвешенная цена (с учетом выпадающих доходов), с
НДС 5 191,07 5 358,68 103,23 5 263,94 5 449,50 101,69

10 НВВ (с учетом выпадающих доходов), с НДС 1 200 693,98 953 308,28 79,40 2 154 002,26969 466,05 101,69
11 Региональная составляющая, без НДС 1 068,21 1 097,25 102,72 1 080,84 1 097,25 100,00
12 Региональная составляющая, с НДС 1 260,49 1 294,76 102,72 1 275,39 1 294,76 100,00
13 НВВ по региональной составляющей 247 076,97 195 200,78 79,00 442 277,75 195 200,78 100,00
14 НВВ по региональной составляющей, с НДС 291 550,83 230 336,91 79,00 521 887,74 230 336,91 100,00

 

Поиск

Copyright c 2005 Cлужба по тарифам Астраханской области. 
При использовании материалов сайта ссылка обязательна.

http://astrtarif.ru/
http://click.hotlog.ru/?2087138

